

## AfD-Fraktion im Verbandsgemeinderat Mansfelder Grund-Helbra

FINGEGANGEN

AID-Fraktion VG, Rat Mansfelder Grund Hella a Aniselweg 19 - 06344 Helbra

25. Okt. 2019

VG Mansfelder Grund-Helbra Verbandsgemeindebürgermeister An der Hütte 1 remandsgerietitus ಸ್ಟ್ಯಪ್ರಕ್ಷಗಳ ಆಕ್ ಆಕ್ರಗಳ ಗಳಿಸಿಗರ

06311 Helbra

Helbra, den 24.10.2019

Antrag auf gemeinsame Konzepterstellung zur Weiterentwicklung und touristischen Umgestaltung von Bad Neptun unter Einbeziehung von Ratsmitgliedern und Mitgliedern des "Bad Neptun Vereins"

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit stellt die AfD Fraktion im Verbandsgemeinderat Mansfelder Grund-Helbra den Antrag, bei der Sitzung des Verbandsgemeinderates am 21.11.2019 folgenden Beschluss zu fassen:

## Beschluss:

Der Verbandsgemeinderat beschließt,

- es soll zusammen mit Verwaltung, Ratsmitgliedern und vor allem den Mitgliedern des "Bad Neptun Vereins" (mindestens drei Mitglieder) ein gemeinsames Konzept zur Weiterentwicklung und touristischen Umgestaltung von Bad Neptun erarbeitet, sachgerecht skizziert und danach dem VG-Rat zur Abstimmung vorgelegt werden.
- 2. hierzu soll ein geeignetes Gremium gegründet werden.

AfD-Fraktion VG-Rat Mansfelder Grund-Helbra Amselweg 19 | 06311 Helbra

Email: afd-fraktion-vg-mgh@web.de

Internet: www.afd-msh.de

Vorsitzender: Gunter Wakan Stellvertreter: Jörg Jan Werner



## AfD-Fraktion im Verbandsgemeinderat Mansfelder Grund-Helbra

## Begründung:

Mit der Unterlage VBG/MV/042/2019 wurden die durch die Verwaltung geplanten baulichen Maßnahmen zur Verfügung gestellt.

Die Räte und der sich für das Bad Neptun sehr stark engagierende "Bad Neptun Verein" wurden bei der (Vorab-) Konzeptentwicklung zu den geplanten baulichen Veränderungen nicht mit einbezogen.

Dies soll nun geändert werden, denn die Einwohner, welche hier seit Jahrzehnten leben, müssen bei der Konzeptentwicklung mitwirken können. Diese wissen am besten was konzeptionell für Bad Neptun und deren Badegäste sinnvoll ist. Außerdem werden auf diese Art und Weise engagierte Bürger an politischen Entscheidungsprozessen beteiligt.

Vielen Dank!

Mit freundlichen Grüßen

Gunter Wakan Vorsitzender

AfD-Fraktion VG-Rat MGH